________________________________________________________________________________________________________________________

SEDE ADMINISTRATIVA
SCLRN – Asa Norte – Quadra 711 – Bloco G – Loja 15

 Brasília DF – CEP 70.750-557
Tel/Fax. (61) 3323.4803

www.abipem.org.br

PORTARIA ABIPEM 008/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
ORGANIZADORA DO SEMINÁRIO MULHERES DE
RPPS

O Presidente da Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais –
ABIPEM, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social, neste ato NOMEIA a
Comissão Organizadora do 2º Congresso Brasileiro de Mulheres de RPPS, na seguinte
conformidade:

              RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Organizadora do 2º Congresso Brasileiro de Mulheres de
RPPS, composta pelos seguintes membros, sob a presidência da primeira:

I Lucia Helena Vieira;
II Claudia Fernanda Iten;
III Diana Vaz de Lima;
IV Luana Aparecida Ortega Piovesan;
V Majoly Aline dos Anjos Hardy;
VI Raquel Galvão Rodrigues da Silva.

Art. 2º. Caberá a Comissão Organizadora encarregar-se da organização e promover a
divulgação do Congresso, atender informações e orientações, bem como à consecução das
providencias necessárias ao cumprimento dos objetivos desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, com divulgação no site www.abipem.org.br.

Brasília, 07 de maio de 2024.

João Carlos Figueiredo
Presidente da Associação Brasileira de

Instituições de Previdência Estaduais e Municipais - ABIPEM

http://www.abipem.org.br/